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Protokół  Nr  46/2023 

 

ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Budżetu Gospodarki i Rolnictwa oraz Komisji Spraw Społecznych  

odbytego w dniu 3 lutego 2023 r. 

 

 
 W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

oraz Komisji Spraw Społecznych obecni wg listy obecności jak stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu:  

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 obecnych (2 nieobecny), 

- Komisja Spraw Społecznych – 8 obecnych (2 nieobecny). 

(nieobecni: Barbara Owsianowska, Piotr Robaczyński, Eugeniusz Sierszulski).  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  

Burmistrz Pogorzeli – Piotr Curyk, 

Sekretarz Gminy – Jerzy Hejduk, 

Skarbnik Gminy – Katarzyna Kowańdy, 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pogorzeli – Renata Sierszulska 

Referent ds. rolnictwa, leśnictwa, melioracji i gospodarki gruntami – Martyna Eliasz. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji 

3. Sprawozdania z działalności Komisji za 2022 rok. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu  

   udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu “Posiłek w  szkole  

   i w domu” na lata 2019-2023, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia  

   w formie posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla osób  

   objętych wieloletnim programem rządowym “Posiłek w szkole i w domu” na lata  

   2019-2023, 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu    

   w Gminie Pogorzela na rok szkolny 2022/2023, 

4) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2023 rok, 

5) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2023-2029, 

6) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za  

   usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji  

   przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, 

7) dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania  

    ścieków, 

8) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Pogorzeli. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zamknięcie. 

 
Ad 1. Otwarcie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski 

o godzinie 12:00 dokonał otwarcia posiedzenia, powitał wszystkich radnych oraz 

pracowników urzędu. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczą:  
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- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 5 obecnych (5 nieobecnych), 

- Komisja Spraw Społecznych – 7 obecnych (3 nieobecny). 

 (nieobecni: Donata Sońska, Grażyna Naglak, Barbara Owsianowska, Piotr Robaczyński, 

Eugeniusz Sierszulski, Daria Wyzuj), co pozwala podejmować prawomocne decyzje. 

 

Przewodniczący obrad odczytał porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji 

3. Sprawozdania z działalności Komisji za 2022 rok. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu  

   udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu “Posiłek w  szkole  

   i w domu” na lata 2019-2023, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia  

   w formie posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla osób  

   objętych wieloletnim programem rządowym “Posiłek w szkole i w domu” na lata  

   2019-2023, 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu    

   w Gminie Pogorzela na rok szkolny 2022/2023, 

4) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2023 rok, 

5) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2023-2029, 

6) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za  

   usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji  

   przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, 

7) dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania  

    ścieków, 

8) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Pogorzeli. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zamknięcie. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji. 

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji został przyjęty w wyniku 

głosowania:  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 5 głosów „za” (5 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 7 głosów „za” (3 nieobecnych) 

(nieobecni: Donata Sońska, Grażyna Naglak, Barbara Owsianowska, Piotr Robaczyński, 

Eugeniusz Sierszulski, Daria Wyzuj). 

 

Ad 3. Sprawozdania z działalności Komisji za 2022 rok. 

Komisje zapoznały się ze sprawozdaniami z działalności za 2022 rok (załącznik nr 2). 

Uwag nie zgłoszono. 

 

O godzinie 12:13 na posiedzenie dotarła radna Grażyna Naglak – aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczą: 

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 6 obecnych (4 nieobecnych), 

- Komisja Spraw Społecznych – 7 obecnych (3 nieobecnych) 

(nieobecni: Donata Sońska, Barbara Owsianowska, Piotr Robaczyński, Eugeniusz Sierszulski, 

Daria Wyzuj). 



 3 

Ad 5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu 

udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu “Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023, 

 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pogorzeli Renata 

Sierszulska omówiła powyższy projekt uchwały. 

 

O godzinie 12:16 na posiedzenie dotarła radna Daria Wyzuj – aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczą: 

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 7 obecnych (3 nieobecnych), 

- Komisja Spraw Społecznych – 8 obecnych (2 nieobecnych), 

(nieobecni: Donata Sońska, Barbara Owsianowska, Piotr Robaczyński, Eugeniusz 

Sierszulski). 

 

O godzinie 12:18 na posiedzenie dotarła radna Donata Sońska – aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczą: 

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 obecnych (2 nieobecnych), 

- Komisja Spraw Społecznych – 8 obecnych (2 nieobecnych), 

(nieobecni: Barbara Owsianowska, Piotr Robaczyński, Eugeniusz Sierszulski). 

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia  

w formie posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim programem rządowym “Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023, 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pogorzeli Renata 

Sierszulska omówiła powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu    

   w Gminie Pogorzela na rok szkolny 2022/2023, 

Burmistrz Piotr Curyk omówił powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych). 



 4 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

4) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2023 rok, 

Skarbnik Gminy Katarzyna Kowańdy przedstawiła powyższy projekt uchwały – 

omówiła zmiany w planie dochodów i wydatków. Wyjaśnień udzielił również Burmistrz Piotr 

Curyk. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2023 rok. Projekt 

uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

5) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2023-2029, 

Skarbnik Gminy Katarzyna Kowańdy przedstawiła powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na 

lata 2023-2029. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

6) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za  

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji  

przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, 

Burmistrz Piotr Curyk omówił powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za”(2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

7) dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania  

 ścieków, 

Referent ds. rolnictwa, leśnictwa, melioracji i gospodarki gruntami Martyna Eliasz 

omówiła powyższy projekt uchwały. Wyjaśnień udzielił również Burmistrz Piotr Curyk. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za”(2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

8) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Pogorzeli. 

Inspektor ds. obsługi rady gminy, organów samorządu i promocji gminy Ewa Mazurek 

omówiła powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 
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Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za”(2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad 5. Wolne głosy i wnioski. 

 

Burmistrz przekazał następujące informacje: 

- odbywać się będą kontrole pieców, 

- podniesione zostały w większości miejscowości opłaty za korzystanie z sal wiejskich – 

decyzja została podjęta wspólnie z sołtysami podczas spotkania w dniu 11 stycznia br., 

- w związku z pełnym obłożeniem zamknęliśmy gruzowiska w Głuchowie i Kaczejgórce do 

odwołania, 

- odebrany został samochód do przewozu osób niepełnosprawnych, gdzie dofinansowanie  

z PFRONu wyniosło 80.000 zł, 

- pan Krzysztof Surma został nowym Dyrektorem Biura Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich oraz jednocześnie Przewodniczącym 

Zarządu związku, poprzedni Dyrektor i Przewodniczący Zarządu pan Leszek Mikołajski 

odszedł na emeryturę, 

- na ukończeniu jest modernizacja dachu na kościele ewangelickim, 

- gmina będzie występować z wnioskami o dofinansowanie na zabytki, wnioski trzeba złożyć 

do 17 marca br., będą to trzy wnioski na: odrestaurowanie kościoła ewangelickiego, na 

odnowienie ołtarza głównego w kościele parafialnym oraz na odnowienie cmentarza 

ewangelickiego w Gumienicach, 

- od 18 lutego br. zmienia się taryfa za wodę, cena ta będzie obowiązywać do 17 lutego 2024 

roku, 

- skomplikowała się dystrybucja węgla gminnego, cena polskiego węgla na rynku spada, jest 

możliwość jego zakupu w podobnej cenie, w jakiej sprzedawany jest węgiel gminny, gmina 

będzie go zamawiać na bieżąco w ramach zgłaszanych potrzeb. 

  

Przewodnicząca Rady Daria Wyzuj przekazała podziękowania od pani Grażyny 

Siamy, żony zmarłego pana Alfreda Siamy za uczestnictwo w pogrzebie oraz modlitwę. 

 

Ad 6. Zamknięcie 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki 

i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski podziękował wszystkim za przybycie i o godz. 13.53 

zamknął wspólne posiedzenie Komisji. 

 

 

                                                                                Przewodniczący Komisji 

                                                                          Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

                                                                                  

                                                                                 Eugeniusz Paszkowski 

 

 
Protokołowała:      

Ewa Mazurek                                                             


